MAISON DES ENTREPRISES

Annuqire des DU PROVINOIS

13, rue de la Foire-aux-Chevaux

Commercants

LE MARCHE gll_'IIID\EI\I:-BRE DES METIERS
: : - '"ARTISANAT
*a Champbenoist, le mardi aprés-midi; Vous avezune question? LT YEE]
. gg centre-\(”le, sous la Halle le mercredi matin ; ueston o
i Scaergggi-v&]aet,isous la Halle et sur la place Saint-Ayoul Service économique Du lngl auvenaredi de 8100 @ 12n30
n de la Communauté de et de 13h30 & 17h00 - sur RDV

communes du Provinois

CHAMBRE D f
SE SEINE-ET-EII%?!IXIIE’IERCE ET D'INDUSTRIE ;:|(°l(1]r6 d§1s SN CHAMBRE DE L’AGRICULTURE
él.: 7
1, avenue Johannes Gutenberg WWW~€C'Pf°3?ng?SZV1 zerV{ce e R
. ervice Elevage : permanence le jeudi

Serris - CS70045 - 77776 Mame-la-Vallé
Tél.: 0174 605100 www.seineetmarr?e.(cesi.%redex ‘ cle 830 12030 et 18n45 4 7hs0

L annuaine aes nedtauhatelns
RESTAURATION RAPIDE
& SANDWICHERIE

50'S DINER
10, rue du Val 098254 6558
BEST BROOKLYN CAKES
17, rue Hugues e-Grand 09 51743455
EN-K2-BESOIN
10, avenue Jean-Jaures 0627851716
MC DONALD'S
4, avenue de la Voulzie 0164000642
MESOPOTAMIE
15, rue Fourtier-Masson 0160672028
ORIENT §1L’)
3, rue Christophe-Opoix 01605888 63 Avenue dela Voulzie
0'TACOS
6-8, rue du Minage 01 60 58 22 17
AL 77160 PROVINS
6, rue Saint-Jean 01 64 6070 69 )
RIKI'S (LE) Ouvert 7 jours/7
30, rue Huguesle-Grand 01 64 00 24 68 jusqu' 3 23h
Vendredi et samedi
jusqu'a 00h =
GASTROCOURT Jusq o J:’
Route Nationale 4 23
77560 Courtacon 0164607027 APPART (SLI) c s
37 rue du Vol 01 6408 3291 BR=1 g'
RESTAURANTS A}] B():lq TEL{BQ{R — = o
ALAPTITE SWVOIE :\S ((eESZRc SOURIAND et ke
1, rue de la Friperie 0164014849 bi, place du Chitel 01 60 58 81 65 8
w




44

T annuaine ded hestaunateuns

AU GRILL DU CLOS SAINT-JACQUES
12, avenue du Général-de-Gaulle
AUX VIEUX REMPARTS

3, rue Couverte

AVANT GOUT (L)

5, rue Abélar

BISTROT DES REMPARTS (LE)
5, Rue Couverte

BISTROPHILES (LES)

44, rue du Val

BUFFALO GRILL

15, avenue de la Voulzie
CURE D'AIR SLA)
54, avenue du Général-de-Gaulle
ESSENTIEL (1)

33, rue Hugues le Grand

FARANDOLE (LA)
Centre cial Leclerc © Avenue de lo Voulzie

HOSTELLERIE LA CROIX D'OR

1, rue des Capucins

HOTEL BAR RESTAURANT DE LA POSTE
12, RN4 © 77151 Montceaux-les-Provins
HOTEL IBIS

77, avenue du Général-de-Gaulle

[L ETAIT UNE FOIS

Restaurant de o maison Stella Cadente
28, rue Maximilien Michelin

INSTANT (L')

6, place Honoré-de-Balzac

PETIT ECU (LE)

9, place du Chatel

ROSALIE (LE)

7, place Honoré-de-Balzac

SAVEURS ET PLAISIRS

6, place Saint-Ayoul

06 73 83 32 69

TRAITEUR

LIVRAISON DE REPAS A DOMICILE

Repas de mariage, anniversaire,
baptéme, repas d'entreprise,
apéitifs dinatoires.

COURS DE CUISINE A DOMICILE

I'time transmettre ef parfager o
possion de mon trovail et mon

savoir faire, en travaillant le plus
possible avec des produits Jocoux
et de saison.

0164000110
01 64 08 94 00
0164016424
01 64 08 97 00
06 8122 36 06
01 60 58 08 53
01 60 58 02 87
01 64 00 84 83
01 60 67 61 62
01 64 00 01 96
01 64 0121 06

01 60 67 66 67

0610228830
0164000119
0164089500
0160 67 6210

0160584170

TERRASSE DU CHATEL (LA)
8, place du Chtel

01 640001 16

BARS |/ BRASSERIES
AU BARON DE L'ECLUSE
Bar avin ® 17, rue Hugues-e-Grand 0699384878
AU MARRONIER
24, rue du Val 0160677059
BASCULE (LA)
26, rue des Bordes 06272626 22
CAFE-BROCANTE
21, rue Perré
77560 Louan-Villegruis-Fontaine 01 6400 8180
CAFE DE PARIS (LE)
14, place Saint-Ayoul 01 64 00 00 06
CAFE EPICERIE DE LEGLISE
1, rue de la Forét * 77970 Bannost 01 64000675
CAPPUCCINO (LE)
2, rue de la Croix Blanche
77370 Maison-Rouge 01 64 01 61 37
DOME (LE)
2, rue Couverte 0164089690
DUPLEX CAFE (LE)
3, rue Hugues-le-Grand 0661004304
LA BIERE DE PROVINS
13, place du Maréchal Leclerc 01 64 08 6592
LA COUPETTE
9, rue de la Friperie 0663138722
LE FONTENOY
26, rue Huguesle-Grand 01 64000233
LE P'TIT RESTO
45, rue du Val 01 64000593
LOUNGE BAR DES REMPARTS (LE)
3, rue Couverte 0164089400
MARIGNY (LE)
15, rue des Capucins 0164000559

PIZZERIAS & SPECIALITES ITALIENNES

(INCO PIZZA

10, rue des Bordes 0164001010
BELLA PIZZ'S

2, place Saint-Ayoul 0164000062
KIOSQUE A PIZZAS (LE)

Avenue de la Voulzie 01 64 01 6158
MONALISA

54, rue du Val 01 60 58 10 83
RESTAURANT LA TRATTORIA

49, rue du Val 01 64 08 82 46



BANQUET MEDIEVAL

BANQUET DES TROUBADOURS
14, rue Saint-Thibault 06705008 58

CHEZ MAMIE
16, place du Chitel 0160677810

MALOUINIERE (LA)
19, rue de la Friperie 0160587397

BEST BROOKLYN CAKES
7, rue du Val 09 517434 55

SPECIALITES CHINOISES

ETOILE DE PROVINS (L')
IAC de la Gare 0160583620

EPICERIE FINE - BAR A VIN LUCKY WOK
CAFFETTERIA - RISTORANTINO Avenue de la Voulzie 01 60 52 64 88

tél. 0160581083 hﬁps://mona\iso-provins.fr/ YUZHOU
54, rue du Val 77160 Provins 36, rue du Val 0160671064

SPECIALITES INDIENNES
TRATTORIA DU VAL

PROVINS PUNJAB
25, rue du Val 01 64009180

SPECIALITES JAPONAISES

DAIKICHI
13, rue Hugues-e-Grand 0164089528

SPECIALITES PORTUGAISES

LA TERRASSE DU CHURRASCO
Avenue des Petites Prairies
77160 Poigny 0160 58 8545

RISTORANTE - PIZZERIA

1él. 0164088246 ths://?rofforioduvol,fr/
49, rue du Val 77160 Provins

o>
59'_3
az
C
o
gy
(1))
Q
£o
" on

sv |




46

Annuaire des commergants

AGENCE & CONSEIL AGENCES IMMOBILIERES
EN COMMUNICATION (f. rubrique « Immobilier » p. 59

Egﬁf,ﬂgﬁjzmm AGRICULTURE & MOTOCULTURE

40, rue Hugues Legrand 0618165576

PRISME COMMUNICATION POUCHARD PRICULTURE

22, rue de la Terrasse 0160589488 77140 Saint-Brice 0164000697
CHEMIN JETS)

AGENCE DE VOYAGE 53, rue de la Forét o 77160 Chenoise 01 64 00 91 08

MECA METAL

PROVINS VOYAGES 8, chemin des Marais

21, rue de la Friperie 0164089339 77650 Sinte-Colombe 0164006222
0TICO

20, rue Gabriel Garnier © Les Praillons

’\ 77650 Chalmaison 0160671675
Selectour )’ PROVINS MOTOCULTURE
6 11 de la Grande Prairie

Avenue de Poigny ¢ 77160 Poigny 0164 08 99 67
21, rue de la Friperie - 77160 PROVINS

AIDE A LA PERSONNE
©0164089339-Fax: 0164089549

ADMR
provinsvoyages@selectour.com 24, rue du Colonel Arnaud Belirame 0185450020
www.provins-voyages.com AD SERVICE 77

5, rue Jean Moulin * 77171 Sourdun 0160526512

PROVINS VOYAGES

R
THE EXPERIENCE OF THE LEADER
zzzzzzz SINCE 1971

Technical and MADE IN FRANCE
agronomic

Expertise

High Performance Equipment

Present on all 5 continents,

partnership with machine

manufacturers, distributors
and dealerships

50 International patents
filed

Smart Factory in
FRANCE

Unmatched Quality

www.otico.com



DOMICILE SERVICES
18, place Saint-Ayoul

EPMS/ESAT

Jardinage, peinture, nettoyage de voiture,
traiteur, entretien de locaux

Parc des Deux Riviéres

ICL
Chemin des Grattons

ALIMENTATION

Epiceries - Epiceries fines

0160677712

0164001095

0160676715

ALIS MARCHE

12, rue Edmond-Nocard 0953404675
BISCUITERIE GOURMANDISES MEDIEVALES

12 bis, rue de Jouy 0623638684
BRETH'S

9, place Saint-Ayoul 0160526435
(BD'EAU

18, rue Hugues-le-Grand 0977097412
CAVE A FROMAGES (LA)

18, rue de lu Friperie 0160520757
CAVERNE D'AFRIQUE (LA)

21, rue Victor Arnoul 0618 4179 06
CHEZ LAHCEN

17, rue de la Friperie 0164000115
EPICERIE DE SOURDUN

8, rue de Paris * 77171 Sourdun 0164088012
KABYLIA

34, rue du Val 01 60 58 31 84
PALMERAIE SLA)

12, avenue du Mal de Latire-de-Tassigny 0164601302
RAPID" MARKET

39, route de Nanteuil 01640007 24

Produits du terroir & de la ferme

EARL DE LUGIN

Rillettes, confits, foies gras, etc.

12, rue des fermes ¢ 77970 Jouy-le-Chitel 0164015915
PRODUCTION FRUITIERE DES REMPARTS
Verger Porte de Jouy

NEYRINCK

Vente de pommes de terre
3, hameau de Vignory © 77320 Cerneux 01 64 0192 35

0649 84 44 01

Surfaces alimentaires
BIOCOOP BIO'SITIVE
IAC de lo Voulzie © Avenue de la Voulzie 01 60 58 61 69

E. LECLERC
Avenue de la Voulzie

016067 6162

LE MARCHE D’A COTE BY FRANPRIX
26, rue Victor Arnoul

INTERMARCHE

17, avenue du Mal de Lattre-de-Tassigny 0164001078
UTILE

36, avenue Alain-Peyrefitte 0164014537
LIDL PROVINS

Avenue de la Voulzie 0613486857
LILAS

IA Les Prairies © 77160 Poigny 0950321890
MONOQPRIX

10, place du Maréchal-Leclerc 0164002001

PROXI  LES 3 PETITS LU
17, rue de la Gare 77560 Villiers-St-Georges 0164019147

Produits du terroir & de la ferme

EARL DE LUGIN
Rillettes, confits, foies gras, efc.
12, rue des fermes ¢ 77970 Jouy-le-Chitel 0164015915

PRODUCTION FRUITIERE DES REMPARTS
Verger Porte de Jouy

NEYRINCK
Vente de pommes de terre
3, hameau de Vignory * 77320 Cerneux 01 64 0192 35

AMBULANCES

AMBULANCES AMANE
3, rue du lavoir
77160 Rouilly

AMBULANCES DES REMPARTS
41, rue Félix-Bourquelot

0649844401

01 6408 04 95

016408951

AMBULANCES PROVINOISES

3, rue du Val 0164006114
AMBULANCES ROBY © LA RENAISSANCE

4, place Sainte-Marguerite 0160676688

ANIMALERIES, TOILETTAGES,
PENSIONS & ELEVAGES ANIMAUX

ANIMALERIE E. LECLERC
Avenue de la Voulzie

DOMAINE DE CHASSEFAIM
77320 Beton-Bazoches

ECURIES DE LA CHARBONNOTTE (LES)
25, rue du point du jour

01 60 67 61 62

0164010627

77171 Melz-sur-Seine 0164007230
ECURIES DE LA VILLE AU BOIS

La Ville au Bois * 77160 Saint-Hilliers 0621801595
ECURIES DE POIGNY

24, route de la Ferme d'Hennepont

Les Grattons © 77160 Poigny 06 52 76 74 86

>
5
5
c
e
2
o
o
@
(7]

Q
o
3
3
Y

0
!
3
~
(7]
D
N




48

ESPACE CALINS
Chemin de ligne Fortail
77320 Beton-Bazoches

FERME EQUESTRE L'HIPPO-LOGIS
10, rue de la Forét e Les Chaises
77171 ChalautreJo-Grande

L'HERMINE

31, rue du stade © 77114 Hermé
MONDE ANIMAL ET VEGETAL

1, route départementale 619
77160 Vulaines-lés-Provins

PONEY CLUB DES ECURIES DE JOUY
38, rue de Provins
77970 Jouy-le-Chitel 0673395676

REFUGE LA TUILERIE - FONDATION 30 MILLIONS D’AMIS
77160 Saint-Hilliers 01 6400 15 45

TOUTOUCHIC TOILETTAGE
57, rue Courloison

0164607070

0662690818

0640754404

0160588290

0160676411

|

ANTIQUITES & BROCANTES

ANTIQUITES D’AUGERS-EN-BRIE
10, rue du Pont Renaud
77560 Augers-en-Brie

CAFE-BROCANTE
21, rue Perré e 77560 Louan-Villegruis-Fontaine 01 64008180

CURIOSITES DU BOULEVARD (LES)

0164019662

20 bis, boulevard Carnot 0160671175
JARDIN DU CHATEL (LE)

2, place du Chitel 0659 39 38 74
MIGUAISE JEAN-PAUL

12, rue de la Friperie 0164006255

ARCHITECTES

DELAVAU YANNICK
1, rue de la Fontaine © 77560 Beauchery-SaintMariin 06 59 9073 39

MAURICE FLORENCE

Architecte d'intérieur

6, place du Cloiire

ROUVEAU PHILIPPE

70, chemin de Fontaine-Riante

068407 3597

0164000102

ARTISTES

ARTCREART'S

Arfisan d'art - Céramiste

3, rue de I'Eglise © 77650 Saint-Loup
MARECHAL PASCAL

Restauration et conservation de peintures de chevalet

33, rue Aristide-Briand 0160677175
YAP

Artiste peintre, portraitiste-paysagiste, pastel et hU||e

sur commande d'aprés phofo 0679371635

077096901

Annuaire des commergants

AUDREY PITOT - Vitrailliste / Dessinatrice DAO

Création & Restauration de vitraux
Plans techniques Architecture & Batiment

06.24.80.68.76 * audrey.pitot.vitrail @ gmail.com
Instagram/Linkedin/Facebook : @ audrey.pitot.vitrail

ASSURANCES & MUTUELLES

ALLIANZ JEAN-BAPTISTE COUSIN
18, rue du Val

ALLIANZ MERDJADI DRIS
1, rue Abeilard

01 64 60 21 86

0164000103

ABEILLE ASSURANCES

18, rue Hugues-le-Grand 0185800088
AXA ASSURANCES ET BANQUE

17, place Saint-Ayoul 0164006146

CHENOISE ASSURANCES ET SERVICES
29, rue de la Forét

77160 Chenoise 01 640090 30

(OCHOIS ASSURANCES

7, rue Valentin-Abeille 0164002395

COMBES ET LE DRAOULLEC

16, rue Victor-Garnier 0164000979

GAN ASSURANCES

8, rue de la Cordonnerie 0160585960

GROUPAMA

7, rue Abélard 01 60 67 06 61

MAAF ASSURANCES

1, rue du Val 0164000303

MMA

23, rue de la Cordonnerie 0164004424

MSA IDF

14, rue Edmond-Nocard 0130638880

MUTUELLE BLEUE

13, rue du Val 0160585290

MUTUELLE DE POITIERS ASSURANCES

12, rue de la Cordonnerie 0160673795

THELEM ASSURANCES

27, rue Edmond Nocard 01640007 76
ATELIERS CREATIFS

ATELIER DU CERCLE

6, rue du Clos Saint-Jacques 0160584379



AUDITION

(f. rubrique « Optique & audition » p. 66

AUTOMOBILE

Accessoires & petites mécanigues
ACCESSOIRES AUTOS SERVICES

3, quai de la Voulzie 0160586020
AUTO-COMPTOIR PROVINOIS

Parc des Deux Riviéres 0164004324
AD IDEAS AUTO

5, avenue de la Voulzie 0164012020
ERRIC PNEU

Rue du Durteint 01 64 08 62 10
FEU VERT

26, route de Champbenoist 01 60 5250 50

Carrosserie

OPEL » GARAGE DE CHAMPAGNE

2, rue Aristide-Briand 0164000486
PEUGEOT RIESTER
33, route de Bray 0160585150

RENAULT-NISSAN e DPL BRIARD AUTOMOBILES

26, route de Champbenoist 0164602020
TOYOTA VALLEE SA

Parc des 2 Riviéres 0160585230
Contrdle technigue

AUTOSECURITE

Parc des 2 Riviéres 0160678585
AUTOSUR

11, rue Francois Rayer 0160580593
AUTOVISION CCTA PROVINS

10, avenue Anatole-France 0164000570

CARROSSERIE SAINT-CHRISTOPHE

6, route de Champbenoist 0164000553
DELABBEY DSP
Déhosselage 0676 86 84 28

Concessions/Vente de véhicules

AUDI/VOLKSWAGEN e GARAGE HAELTERMAN

Parc des Deux Riviéres 0160584032
AUTO-COMPTOIR PROVINOIS

Parc des Deux Riviéres 0164004324
AV AUTO 77

Route de Champbenoist 0664117024

26 route de Champbenoist - 77160 PROVINS
16l - 06 64 11 70 24 ou 06 80 57 97 19
www.avauto77.fr ¢ avauto77@yahoo.fr

CITROEN SPDA CONCESSION

33, route de Bray 0164089270
FORD ASD

5, avenue Anatole-France 0164000095
FREDERIC BRAY AUTOMOBILES

7, rue Georges Dromigny 0164002215

CENTRE DE CONTROLE TECHNIQUE
ZAC des Deux Rivieres
21 Rue Georges Dromigny - 77160 PROVINS
016067 8585

Dépannage/mécanique

EUROMASTER

Route de Champbenoist
GARAGE CERTAIN PEUGEOT
4, rue du Chiteau

77160 Chenoise

GARAGE DE LA GARE
Place de lo mairie
77650 Longueville

GARAGE DELACOURT
59, rue du Chat Qui Péche
77560 Villiers-saint-Georges

RAMS AUTO
% www.rams-auto.com
20, route de Courchamp - 77560 Rupéreux 07 64 53 63 97

Location de voitures

0164000323

0164009130

01 6408 69 84

0164001209

ADA LOCATION
Avenue de la Voulzie

Nettoyage

0160520687

AUTO BEAUTE
90, avenue de la Libération

>
5
5
c
e
2
o
o
@
(7]

Q
o
3
3
Y

0
!
=
(7]
H
©




50

77650 Sainte-Colombe 0698172530
AUTO PROPRE PROVINS

21, avenue du Mal de Lattre-de-Tassigny

ELEPHANT BLEU

64, rue d'Esternay 0160678515
LECLERC STATION LAVAGE

Avenue de la Voulzie 016067 61 62
Réparation/remplacement pare-brise

CARGLASS
13, rue Georges Dromigny

UNI PARE BRISE
4, avenue de Poigny

0170392223
0164001516

REMPLACEMENT DE VOTRE PARE-BRISE

~

— j**i?\
)T PARE-BRISE
TOUTES ASSURANCES » SANS AVANCES DE FRAIS e VEHICULE DE PRET

SUR PLACEN. PARE-BRISE © VITRE TEINTEES
PNEUS & NETTOYAGE Fﬁ'}';{,’,’,’f

De 8430 @ 19
7 0185801193 &
Avenue Renier Acorre - 77160 PROVINS
LRT.PAREBRISE77 @

AUTO-MOTO ECOLES

ALIZE AUTO-ECOLE

23, rue Hugues-le-Grand

AUTO-ECOLE PLAN B

2, rue de Paris - 77970 Jouy-le-Chitel
AUTO-ECOLE DE VILLIERS SAINT GEORGES
3, rue de la gare - 77560 Villiers-Saint-Georges 09 52 00 54 95
AUTO-MOTO ECOLE NORMAND PATRICK
52, rue du Val

ECP ECOLE DE CONDUITE PROVINOISE
/B www.ecpprovins.com
2, rue Hugues Legrand

0967742878

0175870139

0164089730

01 60 52 03 41

J.\"[e]e7.Y K]

42 AVOCATS

% www.42avocats.fr

12, rue du Colonel Arnaud Belirame
ADAMCZYK LAURENT

TROUVE ERIC

16, place Saint-Ayoul

DESBOIS SARAH

22, place du Maréchal Leclerc
OBADIA AUDREY

25, rue Vieille Notre Dame

0185801191

01640890 82
0160673139

0164002981

Annuaire des commergants

BANQUES

CREDIT MUTUEL
3, place Saint-Ayoul 0820099905
___Créditd»Mutuel __

CAISSE DU PROVINOIS
0164 08 90 23
3, place Saint Ayoul
77160 PROVINS

BANQUE
ASSURANCE
TELEPHONIE

www.creditmutuel.fr

BANQUE POSTALE (LA)
8, rue des Bénédictins 3631

BRED BANQUE POPULAIRE
16, rue Hugues-le-Grand
CAISSE D'EPARGNE IDF PARIS
1, rue Victor-Arnoul

(IC BANQUE SNVB

30, rue de la Cordonnerie

CREDIT AGRICOLE BRIE PICARDIE
12, rue du Temple

0820336344
0179531000
01 60 58 68 10
0164601616

28, rue de la Cordonnerie 0820823939
SOCIETE GENERALE
21, place Saint-Ayoul 01 6058 5470

BARS - BRASSERIES

(f. I'annuaire des restaurateurs p. 45

BIJOUTERIES & BIJOUX FANTAISIES

ART'TIPIK

7, rue Hugues le Grand 06 50 71 66 97
ATELIER DES CREATIONS

32, rue de la Cordonnerie 0160584444
GUILDE DES ORFEVRES / ROLLET

13, rue de la Cordonnerie 0164001084
BO-M

22, rue du Val 0160584253
CAMPOS JEAN

(réation de bijoux 0164010811




HEMERA

Bijoux minéraux bien-étre

Maison du ferroir et de |'artisanat
J'M CREATIONS

19, rue Hugues le Grand

JULIEN D'ORCEL

Centre cial Leclerc * Avenue de la Voulzie 018280 00 02
KADO DESIGN

20, rue du Val

MADAME VOUS

22, rue Hugues le Grand 017587 95 69

TENTATIONS BIJOUX © TENTATIONS QUARTZ

Centre cial Leclerc ® Avenue de la Voulzie 0160677584

BOUCHERS, CHARCUTIERS
& TRAITEURS

APPART EVENTS

41, rue du Val

BOUCHERIE DE LA MAIRIE

16, place du Maréchal-Leclerc
BOUCHERIE DULCIBRICE

4, place de I'Eglise
77320 Beton-Bazoches

BOUCHERIE RENARD

1, place Saint-Ayoul

COULON FRANCK

6, rue de la Friperie

LA BECANE A TITI

Traiteur, cuisinier d domicile
4, rue des Prés de la Comtesse

LILAS

0622790244

095153 4302

0164000147

016401011
0160581814
0164000259

0635410890

IA Les Prairies © 77160 Poigny 0950321890

BOUCHERIE DE SEPTVEILLES

2, avenue du Général-Leclerc

77650 Sainte-Colombe 0160 52 66 64
BOULANGERIES PATISSERIES

AU DELICE DE LENNY

9, rue Henri Fouilleret

77650 Longueville 01640029 46
AUX DELICES BRIARDS

5, rue Vicior-Arnoul 0977897101
COMTE DE CHAMPAGNE (LE)

10, place du Maréchal-Leclerc 0164000982
FOURNIL SAINT-AYOUL

39, rue de la Cordonnerie 0164000890
GAUFILLIER DOMINIQUE

5, place du Maréchal-Leclerc 0164000371
LE MOULIN DE PROVINS

36, avenue A. Peyrefitte 09 88 00 20 83

NICAISSE
10, rue Farabeuf
77320 Beton-Bazoches

RUBAN ROUGE (LE)
21, rve Hugues-le-Grand

0164010116

0981 63 98 02

BRICOLAGE & OUTILLAGE
BRICOMARCHE
25, avenue du Mal de Latire-de-Tassigny 0160585010
PIERROT PEINTURE
39, rue du Canal 0164000154
POINT P
22, rue des Coudoux 0160 67 64 36
SNC MATERIAUX
Av de la Voulzie © ZI de Champbenoist 0164000272

(f. I'annuaire des restaurateurs p. 45

(f. I'annuaire des hébergements p. 40

CAMPINGS-CARS & CARAVANES

m
>
=
o
~

RN4, Le Corbier ¢ 77970 Jouy-le-Chitel 0164015543

CARRELAGE & SANITAIRES

CARREAU DE PROVINS (LE)
16, boulevard Carnot

ESPACE AUBADE/SACAR
11 de Champbenoist © Av. de la Voulzie

0160676454

01 6400 06 88

CERAMISTES
CHAMOTTE (LA)
30, rue du Val 0624302270
TERRE DE BALTHAZAR (LA)
7, rue de la Friperie 06 87 40 62 64

CHAMBRES D'HOTES

(f. I'annuaire des hébergements p. 40

0
8z
33
3c
o Q
03
Q45
20
" on
o1
w—




52

CHAUFFAGE & CLIMATISATION
ENERGIES SOLAIRES & NOUVELLES

CHRIS MULTI SERVICES
19, rue des Granges
77480 Passy-sur-Seine 0164018509

=« TVotne Specialiste du Froid.

CHRIS

MULTI SERVICES
g
Depuis 1996

o | (Qualicuisines

* FROID INDUSTRIEL ET COMMERCIAL
¢ CUISINES PROFESSIONNELLES
¢ CLIMATISATION, POMPES A CHALEUR

ETUDES, INSTALLATIONS ET DEPANNAGE

19, rue des Granges, 77480 PASSY-SUR-SEINE

01 64 01 8509 * www.chrismultiservices.fr

CHAUD FROID SERVICES
2, rue du Puits Godier © 77650 Soisy-Bouy 01 64 00 59 91

Installation - Maintenance - SAV

Emmanuelle RODRIGUES BAETA

Responsable administrative et commerciale

2, rue du Puits Godier - 77650 SOISY BOUY
Tél:01 64 00 59 91 - Mobile 06 24 60 15 65

GE
g
COMBUTEC
18, rue Vicior Arnoul 0674687817
DELAMARE GILLES (ETS)
9, rue de la Croix Saint-Antoine
77560 Louan-Villegruis-Fontaine 0164008580

Annuaire des commergants

ETS MULLER
77650 Soisy-Bouy

FONTAINE CLIM FILS
14, rue de Montceaux © 77650 Villiers Saint-Georges 07 86 68 54 61

MALLET DIDIER
16, av. du Gén De Gaulle © 77650 Sainte-Colombe 01 64 000027

MORIN PERE ET FILS

01 60 58 10 30

10 his, rue Neuve Dieu 06 85 56 60 86
PLOMBERIE DE LATOUR
6, rue Notre-Dame 06 58 52 03 86

RODRIGUES VILARINHO PLOMBERIE CHAUFFAGE
7, rue des Hortensias © 77160 Chenoise 07 83 33 63 58

TOMBOIS CHAUFFAGE CLIMATISATION
17 rue des résistants 77650 Sainte-Colombe 01 64 60 74 25

TRIPE JULIEN
11, rue du Grand Boissy
77160 St-Hilliers

URGENCE PLOMBERIE CHAUFFAGE

016408 96 16

14 bis, rue Joly 06 03 54 63 43
YONNELEC
5, route de Champbenoist 0164602225

CLIMATISATION e
RAMONAGE ®
ENTRETIEN e
PLOMBERIE e

CHAUFFAGE e

FONTAINEES

Mr Fontaine Romain

Ailibade | —.
(o o

<< Thermor PDAIKIN

@ fontaine.clim.fils@gmail.com
77160, PROVINS

N 07.86.68.54.61

VOTRE PLOMBIER CHAUFFAGISTE

» Modification de votre chauffage
» Pose de radiateur
» Salle de bain compléte

- \v > jen / C| de votre

GLT CHAUFFAGISTE » Changement de votre ballon d’eau chaude

» Ramonage de votre conduit de cheminée

{10 R
S . GARANTIE 10 ANS DECENNALE
uivez-nous ! = ———

GLT_CHAUFFAGISTE
CONTACTEZ-NOUS

Q 77160, Provir
Q rovins Q0783958572

R glt.chauffagiste@gmail.com




PROVINS CHAUSSURES

3, rue de la Cordonnerie 0164014515

® 6 ROVINS
D haussures

3, rue de la Cordonnerie
77160 PROVINS

© 0164014515

TENDANCE CHAUSSURES

2, rue du Val 0160581862

LE FEU PROVINOIS

18, rue Francois Rayer 0164005592

(f. rubrique « Loisirs & sorties » p. 61

DIETPLUS
/B provins@dietplus.fr

8 bis, rue du Val 01857679 27

Coiffure a domicile

C(OLAS MARIE

77160 Chenoise-Cucharmoy 06131054 38
CANAT BEATRICE

77560 Louan-Villegruis-Fontaine 0160588006
ISATHYS

77171 Sourdun 0670342342
LAURINE COIFFURE

77320 Beton-Bazoches 0608763803
PANTOUFLE COIFFURE

77560 Rupéreux 0624640639
SANDRINE COIFFURE

77171 Sourdun 0674372676

4
L E

4

PROVINOIS

VENTE - INSTALLATION - ENTRETIEN
DEPANNAGE - CHEMINEES - INSERTS

POELES - BOIS - GRANULES - GAZ

leFeuprovinois@gmail.com TéI.O1 04 00 55 92

|
FEU

3%

>
5
5
c
=
=
o
o
@
(7]

Q
o
3
3
Y

0
!
3
~
(7]
o1
w




54

STEPHANIEZ7
77160 Provins

STYLE COIFFURE NATH
77650 Soisy-Bouy

VEGETAL COIFFURE
77160 Saint-Brice

Salons

0781373419
0160588849

0623971041

AMBIANCE

32, rue de la Friperie

ATELIER 77

3, rue Tessier © 77320 Beton-Bazoches
ATTITUDE

11, rue du Val

BIOCOIFF

Couleurs végétales

33, rue de la Cordonnerie

BUBBLE HAIR

Centre cial Leclerc  Avenue de la Voulzie 0160677602
(HEZ ELLE

6, ruelle Absolue * 77171 Sourdun
(OUPE & ONGLE

17, rue de la Cordonnerie

CLARISSE

17, rue de la Friperie

DESSANGE

10, rue de la Cordonnerie

EDWIGE CREATION

12, rue Marcel Rignault
77650 Longueville

01 60 52 08 59
0164010118

016067 68 38

01640003 42

0164601048
0980732792
01640007 86

0164601596

01 64 08 61 28

5, rue Edmond-Nocard 0160580624
EVOLU'TIF

4, rue Victor Arnoul 09 54 88 67 95
FERNANDA COIFFURE

4, rue de Paris

77970 Jouy-le-Chitel 0164015044

MARIE-LAURE DOMINGOS
3, rue de la Forét
77160 Chenoise-Cucharmoy

MARILYN COIFFURE
82, avenue du Général-Leclerc
77650 Sainte-Colombe

NAT' TIF
2, rue de Sancy
77560 Villiers-Saint-Georges

PASSAGE BLEU
37 rue de la Cordonnerie

R'COIFF
32, rue du Val

SALON ISABELLE
39, rue Victor Garnier

01 640091 74

0164002257

01640088 63

01 60 58 39 68

0164000973

0178795859

Annuaire des commergants

TCHIP COIFFURE
15, rue de la Cordonnerie

TECHNICART
14, rue Hugues-le-Grand 0164001074

COLLECTE DE DECHETS
& EAUX USEES

BRIE COMPOST
Ferme de Monglas
77320 Cerneux

DECHETTERIE PROVINS
Rue des Grattons

SMETOM GEEODE
RD619
77370 Nangis 0164002645

STB H20 TRAITEMENT DES BOUES ET DES EAUX

Ancienne Gare
77151 Montceaux-lés-Provins 0164602890

VEOLIA PROPRETE « AUBINE
2, rue Pierre-Eugéne Clairin

VEOLIA PROPRETE « SNAVEB
30, route de Bray

01 640121 50

0611010136

0164014928

01 640007 92

0164000525

COMBUSTIBLES & STATIONS SERVICES

STATION AGIP CARBURANT

16, avenue du Général-de-Gaulle 0164000252
BOLLORE ENERGIE

38, route de Bray 0164000265
STATION SERVICE E. LECLERC

Avenue de la Voulzie 0160 67 61 62
STATION SERVICE INTERMARCHE

15, avenue du Mal de Latire-de-Tassigny 0164001078
TERRENERGIE

3, route de Courton

77160 Vulgines-lés-Provins 0160584356

CONFISEURS - CHOCOLATIERS

GAUFILLIER DOMINIQUE
10, rue de la Friperie
JEFF DE BRUGES

1l avenue de la Voulzie
LA MERINGUERIE

21, rue du Palais
LEONIDAS

21, rue du Val

RONDE DES ABEILLES (LA)
3, rue des Beaux-Aris

0160589540
097094 42 86
0175879927
01 64015088

0160676597



CONSEIL - FORMATION

CABINET HAMOUI CONSULTING
2, rue de Villiers

77171 Sourdun 0977677814
IFE COLLECTIVITES LOCALES

4 ter, rue Saint-Augustin

77370 Maison-Rouge 0698974087

CONSTRUCTEURS

(f. rubrique « Immobilier » p. 59

CORDONNIERS
CORDONNERIE DE LA FRIPERIE
1, place du Général Leclerc 0175870727
MT SERVICES

Centre cial Leclerc © Av. de la Voulzie 0160677444

COSTUMES HISTORIQUES

JS CREATIONS ET COSTUMES

31, rue Fourtier Masson 0682930378

COURS PARTICULIERS

LES ATELIERS DE MARIE
Cours de cuisine

32 ter, avenue du Général de Gaulle 06 67 7287 80
GOURMANDISES MEDIEVALES

Cours de cuisine

12, rue de Jouy 0623638684
(0SSOU ANNE-SONIA

Cours d'anglais et d'espagnol 0644860029
VERNATA MARCELLA

Formation et traduction en italien 06 64969977

WHERE IS BRIAN ? COURS D’ANGLAIS
Cours particuliers, ateliers, préparation examens...
3, rue Pierre Lebrun 0643821516

COURTIERS EN PRETS IMMOBILIERS

HELIMIHAJA ERICA
2, rue Pierre Dupont

MEILLEURTAUX.COM
18, rue de la Cordonnerie

0164007815

0164002020
COUTURE &
RETOUCHES DE VETEMENTS

AU DE A COUDRE
18, rue des Bordes

0679622214

BINGOL

10, rue Victor-Garnier 0160678277
COLVERT

20, rue de la Friperie 0164003102
DJURDJURA COUTURE

09814547 36

Avenue Alain Peyrefitte

COUVERTURE & CHARPENTE
BATI-BRIE
64, route d'Esternay 0164089025

q BATI BRIE

wa[a] Erudes - Plans

N Maconnerie - Couverture

Ak Aménagement de combles -
X184 Tous travaux dans 'habitat ancien 8

64 Route d'Estenay - 77160 PROVINS

01 64 08 90 25 ® contact@batibrie.fr

BATI SERVICES
10, rue du Moutier © 77320 Fretoy
(CSM

16, rue des Demoiselles
77650 Longueville

0164010667

0164013542

(OMBUTEC
18, rue Victor Arnoul 0164000310
MALLET DIDIER
16, av. du Général Leclerc
* 77160 Sainte-Colombe 0164000027
MP RENQVATION
16, rue Edmond Nocard 0683961815
PRO SANCY
11, rue de la Mairie
77320 Sancy-lés-Provins 01 64019507
OLB BATIMENT
RENOVATION & NEUF  MACONNERIE
% OLLIVIER BENJAMIN ISOLATION
DOUBLAGE
CARRELAGE
AMENAGEMENT
INTERIEUR
& EXTERIEUR

067118 16 79 * olb.batiment@gmail.com

69 AV. DU GENERAL DE GAULLE - 77160 PROVINS

>
5
5
c
e
2
o
o
@
(7]

Q
]
3
3
o

9
a
=
(7]
o1
o1




56

CREATION DE SITES INTERNET

(D ATELIER GRAPHIQUE

60, rue Vieille-Notre-Dame 062129431
JUST'1 SITE

16, rue Edmond Nocard 0629601682
IVYWEB

21, rue Fourtier-Masson 0950223201
LES ENSORCELEURS

5, route de Nanteuil 0687 89 87 91

CUISINES & SALLES DE BAIN

ABC MAISON ET CUISINES

24, route de Bray 01 60 58 45 68
BRIE CUISINES AMEUBLEMENT

RD 619 © 77171 Sourdun 0160520993
MOBALPA

12-14, avenue de la Voulzie 0183355560

CYCLES, MOTOCYCLES & QUADS

AXE QUAD
1, rue de la sabliére
77151 Montceaux-les-Provins

BRARD ET SARRAN
1A du Cédre Briard
77320 Beton-Bazoches

0160678019

0164010756

DEBARRAS & DEMENAGEMENT

KOLO
14, rue de lo cordonnerie 07805477 38
DEBARRAS
07805477 38

DECORATION & CADEAUX

A LA CROISEE DES CHEMINS

8, rue Couverte 01605268 64

Annuaire des commergants

ATELIER D'ODE (L')

7, rue Saint-Jean

BO-M

22, rue du Val

BUT PROVINS

7, rue Marcel-Vatelot
CAPRICES DE L'ART (LES)
Maison du Terroir - Place du Chitel
CARREAU DE PROVINS (LE)
16, boulevard Carnot
GIFI

Avenue de la Voulzie

LES LOISIRS FACILES

8, rue de Courloison
LOIN D'ICI

20, rue du Val

LICORNE (LA)

11, rue de la Cordonnerie
MADAME VOUS

22, rue Hugues le Grand
MAISON FONTANEL

Linge de maison et rideaux
2, avenue Alain-Peyrefitte

0160589970
0160584253
0164602550

0609 3522 80
0160676454
0164003452

0686560572

0164000202

0175879569

0164000612

DECORATION D’INTERIEUR

PLEIN LES MIRETTES

www.pleinlesmirettes-deco.fr 0615929016
BLEU PIVOINE

1, place Honoré de Balzac 06 68 62 86 57

DENTISTES

(f. I'annuaire de la santé p. 15

DIAGNOSTIC AMIANTE

o
=
>

4, Liéchéne © 77320 Sancy-lés-Provins 0164012834

DIETETICIENS

(f. I'annuaire de la santé p. 15

VEOLIA EAU ENVIRONNEMENT
Parc des Deux Riviéres

09 69 36 04 00



EBENISTERIE

PLEUVEN ERIC
16, rue du Pont d'argent © 77160 Saint-Brice 06 75 82 3579
MARTEAU WILLIAM

6, pl de I'Eglise Saint-Denis
77320 Beton-Bazoches

0164010196

EDITION

EDITIONS EMINA SOLEIL
15, rue des prés, Lunay © 77171 Léchelle 0164008692

ELECTRICITE

CEBAT EURL
3, rue de la Montagne e 77171 Melz s/Seine 016067 2395

DARELEC
4, route de Villeflond © 77970 Bannost

ERC
34, rue de Montramé * 77650 Soisy-Bouy 0642 310217

PASCOAL

01 640109 32

8 bis, rue Emile Tripé 0974 624895
77650 Soisy-Bouy 0687312117
PAT-ELEC

RD 619, Route de Paris

77171 Sourdun 0160588070
BOULAY ELEC

Philippe & Gilles Boulay 0629057633
MONTELEC

16, rue de Sigy

77520 Donnemarie 0160 67 40 40

PATRICK ROCHETTE ELECTRICITE
Les Chapelles
77160 Chenoise-Cucharmoy

PRO ELEC
10, rue du Pré-aux-Clercs

J.-C. GUERIN DEPANNAGE
38, rue des Chomettes
77160 Saint-Brice

RMH-ELECTRICITE
24 bis, rue du pavé du Roy
77370 Maison-Rouge-en-Brie

YONNELEC
5, route de Champbenoist 0164602225

ELECTROMENAGER

01 6401 58 40

016400361

0164005075

0164016423

BUT PROVINS

7, rue Marcel-Vatelot 0164602550
DARTY

18, rue Frangois Rayer 0175879377

J.-C. GUERIN DEPANNAGE
38, rue des Chomettes © 77160 Saint-Brice 0164005075

ENCADREMENTS
BORNERES ET FILS
154, rue des Chomettes 01 640060 14
77160 Saint-Brice 01 6400 16 85
ENCADREMENT GUEDAMOUR
19, rue du Val 0628 4110 82
MIGUAISE JEAN-PAUL
12, rue de la Friperie 01 6400 62 55
PIERROT PEINTURE

39, rue du Canal 01640001 54

ENERGIES SOLAIRES & NOUVELLES
(f. rubrique « Chauffage & climatisation » p. 52

EPICERIES - EPICERIES FINES

(f. rubrique « Alimentation » p. 47

ESPACES VERTS

(f. rubrique « Paysagistes, pépiniéristes & espaces verts » p. 66

ESTHETICIENNES

(f. rubrique « Instituts de beauté, parfumeries,
manucure & relaxation » p. 61

ETABLISSEMENTS MEDICAUX

(f. 'annuaire de la santé p. 15

EVENEMENTIEL

AMBIANCE MAGIQUE
Décoration événementiel
17, rue de I'Avenir
77650 Sainte-Colombe
ARTDECODELIRE
Décoration - Création de décors - Evénementiel

16, rue Creuse 0164016878
La Chapelle Saint-Sulpice 0611404228

0685516365

DAIX THOMAS

Spectacles de magie 0609 1502 44
ELLIPSE CALLIGRAPHIE

www.ellipsecalligraphie.com 01 60 52 05 82
FELICITA DECO

Décorafion événementiel

>
5
5
c
e
2
o
o
@
(7]

Q
o
3
3
Y

0
!
3
~
(7]
o1
~N




58

17 his, rue du Pavé du Roy

77370 Maison-Rouge

JAY-MAY EVENTS

1, rue du Chemin Vieux

77650 Saint Loup-de-Naud

SLAP EVENEMENTS

Son, lumiére, animation DJ, pyrotechnie,
effets spéciaux, structure, vidéo

2, rue des Grisards
77171 Léchelle 0678038553

EXPERTS-COMPTABLES

AAREC

27, rue Hugues-le-Grand

AS77 AGC

12, rue de la Foire aux chevaux
BOURGENOQ JEAN-PHILIPPE

4, rue Fourtier-Masson 016067 8546
(CCB CENTRE COMPTABLE DE CHAMPAGNE ET BRIE

2, rue Hégesippe-Moreau 0164000430

(DER

Conseil aux entreprises

Rue des Chomettes, La Rue
77160 St-Brice

(EGECO

6, avenue Alain-Peyrefitte
CER FRANCE 277

12, rue de la Foire-aux-chevaux
(OMPTAZEN SARL

22, rue de la Cordonnerie
IFEC

17, rue Maximilien-Michelin
PRIEUR ET ASSOCIES

10, rue Victor Arnoul

SBEC

2, rue Denise Marion

0687217124

07 69 4300 83

0164009898

01 6408 97 31

0160585670
0164002134
0164089080
0183810679
016400331
01 640004 30
0160676080

EXPLOITATION DE CARRIERES

[%2)
Ien)

.CB.V
BP 35 © 77970 Bannost-Villegagnon 01640156 38

FLEURISTES

AMBIANCE FLORALE

7, rue de la Cordonnerie 07 8496 36 53
AU TEMPS DES FLEURS

28, rue de la Friperie 0164016021
PASSIFLORA

31, rue de la Cordonnerie 0160676921
ESTELLE LECLERC

22, route de Nangis 062298 30 90

Annuaire des commergants

Les Orbies 77970 Jouy-le-Chiitel
LECLERC FLEURS

Cenre cial Leclerc

Avenue de la Voulzie 016067 61 62

FROMAGERIES

CAVE A FROMAGES (LA)

18, rue de la Friperie 0160520757

GALERIE D'ART
GALERIE D'ES
6, place du Chatel 0160520788

(. rubrique « Automobile » p. 49

GEOMETRES EXPERTS

CABINET PHILIPPE DELASSUS
4, rue Georges Dromigny
ARPENTUDE

2, rue Denise Marion
CABINET ARENTS-GORISSE

31, rue de Paris
77970 Jouy-le-Chitel

0160678786

01 6400 00 69

01 6401 50 02

GRAPHISME - DESSIN PUBLICITAIRE

=
=
=
Py
o
=

(réation publicitaire pour tous supports (papier, adhésifs)

6, boulevard Pasteur 0685911444
(D ATELIER GRAPHIQUE

56, rue Saint Thibaut 062129431
LILAVERT

Graphiste freelance - Magazines, catalogues, brochures, flyers...
8, avenue de la Ferte 0664 54 34 81

OLIVIER OTMESGUINE
14, rue Faraboeuf © 77320 Beton Bazoches 06 82 49 86 15

PIERRE MARTIN

21, rue de Jouy © 77970 Bannost 0164010182
POURQUOI PAS
3, avenue Anatole France 06 60 19 85 07

HEBERGEMENTS

Campings, hotels, chambres d'hétes et gites
(f. I'annuaire des hébergements p. 40



HUISSIERS DE JUSTICE

S.C.P RUDEAUX & HAMON

9, rue Abeilard * BP 20 0164602580

HYDRAULIQUE

HYDRAUMA INDUSTRIES
Route de Saint-Loup-de-Naud

77650 Sainte-Colombe 0160 58 01 42

IMMOBILIER

Agences immobiliéres
ACTION IMMOBILIERE

34, rue de la Cordonnerie 0164000292
AGENCE GAUTIER

5, rue Hugues-le-Grand 01 64 6010 90
AGENCE DE LA BASSEE

8, place Saint-Ayoul 0164601744
CENTURY 21 MARTINOT IMMOBILIER

1, rue de la Cordonnerie 0160522121
GUY HOQUET « L'IMMOBILIERE

4, rue de lo Cordonnerie 0160580001

HEXAGONE VILLAGE o CATHERINE LEFEVRE

4, parc du Durteint 07777812938
IMM'AUBE
33, rue du Val 01 64 00 74 64

LMD IMMOBILIER
Harmonie Delcenserie Provost

MILLIMO IMMOBILIER
4 ter, rue Saint-Augustin

0621 5313 25

77370 Maison-Rouge 0698974087
OPTIMHOME « FRANCK ASTESANA

11 bis rue des hains 0622316960
NESTENN

8, place du Maréchal Leclerc 0164001097

Imerys Ceramics France

Site des Argiles de Provins
20 chemin du Chateau - ZI de Beaujard =~ *
77160 Poigny
Tél.01 60 67 03 65
Www.imerys-ceramics.com

PROVINS IMMOBILIER © LAURENT BRUNOT
29, rue Victor Garnier

SAFTI
Vincent Villain
Constructeurs

MAISONS BABEAU SEGUIN
10, place Saint-Ayoul

Diagnostic immobilier

(DG
4, Liechene © 77320 Sancy-les-Provins 0164012834

Logement & offices de gestion
FSM LOCATION
28, rue du Val

NEO BUSINESS OFFICES
6, rue du Pont d'Argent © 77950 Saint-Brice 09 72 23 62 00

OPDHLM
15, rue Paul Vigny

TROIS MOULINS HABITAT
60, rue des Meuniers ® 77950 Rubelles 0164141818

IMPRIMERIE, REPRODUCTION
& REPROGRAPHIE

RPC
37 avenue du Général Leclerc
77650 Sainte-Colombe 0164000929

INDUSTRIES

BBGR INDUSTRIES DIVERSES
Fabrication de verres ophtalmiques

06443879 80

07849608 12

0160580808

0164144330

016428 41 57

1 bis, avenue de lo Voulzie 0164604200
(HAPOTOT SARL

Construction métallique matériels

agro-ulimentaire, chaudronnerie

20, avenue du Mal de Latire-de-Tassigny 01640006 54

DES ARGILES UNIQUES
pour le carrelage, le sanitaire,
le réfractaire et l'étanchéité.

>
5
5
c
e
2
o
o
@
(7]

Q
o
3
3
Y

0
!
3
~
(7]
o1
({o]




60

E. CONSEIL 77
Etude et conseil, moules pour injection matiéres plastiques

5, rue de la Becelle
77970 Bannost Villegagnon 0164010793

ER2M
Fabrication d'oufillage
1 bis, route de la Ferté

77560 Courtacon 097061 2505
IMERYS CERAMICS FRANCE

11 Beaujard © 77160 Poigny 0160670365
MECA METAL

8, chemin des Marais © 77650 Sainte-Colombe 01 64 00 62 22

RECHERCHE INDUSTRIEL ET DEVELOPPEMENT INNOVE
4, rue Jeanne Chauvin 0783285218

INFORMATIQUE

AL CONSULTING
6, rue du Pavé du Roi 77171 Sourdun 06 63 72 00 06
DARTY
18, rue Frangois Rayer 0175879377
NANTILLET MULTIMEDIA
41, rue du Canal 0164001011
Informatique
« Mobilier
‘e Copieur
Dépannage
Réparation

41 rue du Canal

01 64 00 10 11

Nart
8, rue Farabeuf
77320 Beton-Bazoches

PIB (PARTENAIRE INFORMATIQUE BATIMENT)
24, rue du Fort-g-Faire
77560 Courchamp

PRO CLIC
28, avenue du général De Gaulle

SLY'INFO
36, rue des Chomettes
77160 Saint-Brice

UNIVERSATIS SAS
2, rue des Orfévres

0683869871

0683664247

0764142977

01 6400 53 58

0609354460

Annuaire des commergants

INSTITUTS DE BEAUTE, PARFUMERIES,
MANUCURE & RELAXATION

ALYCIA BEAUTE

6, place Sainte-Marguerite 07 68 38 32 24
ANOS ONGLES

Prothésiste ongulaire a domicile 0610507674
ATELIER DE L'ONGLE (I.R

Pose d'ongles & domici 06 6177 50 58
BEAUTY SUCCESS

20, place du Maréchal Leclerc 0164001637
CHEZ NINA NAILS

20, rue Hugues Legrand 0680601050
COUPE & ONGLE

17, rue de la Cordonnerie 0980732792
DOUBLE D'TENTE

Esthétique a domicile
16, rue du Beau Chéne

77160 Chenoise- Cucharmoy 0633086170

DOUBLE M

1, rue de la Véniere 0681202389
S MASSAGE BIEN-ETRE

13, rue aux Aulx 0623971041
INSTANT DETENTE

17, rue des Bordes 09 84 50 66 43

LC INSTITUT DE BEAUTE

31, rue Hugues Le Grand 0160589279

LE PETITPARIS PARFUMERIE

22, rue de la Friperie 06 67 17 50 76
NAILED IT

1, rue Valou de Villeneuve 0685271328
PASSAGE BLEU

37, rue de la Cordonnerie 0160583968
PASSION BEAUTE

Centre cial Leclerc

Avenue de la Voulzie 0164005519
VIRTUOSE BEAUTE

19, rue du Val 06 66 61 74 64
SALON I.NAILS

22, rue de la Friperie 07 8147 63 08
SPA ROSA GALLICA

3, rue Couverte 0164089400
YVES ROCHER

5, rue du Val 0164003632

ISOLATION

SETIM ISOLATION
137, rue des Chomettes © 77160 Saint-Brice 0160671280




JARDINERIE

GAMM VERT

15, avenue de la Voulzie 0160584580

JEUX & JOUETS

LE DONJON DE L'ANDROIDE
48, rue du Val

KINESITHERAPEUTES

(f. I'annuaire de la santé p. 15

LABORATOIRES D'ANALYSES

(f. I'annuaire de la santé p. 15

LIBRAIRIES

LIBRAIRIE CANOVA
17, rue du Val

LE ROY LIRE
Librairie médiévale © 9, rue de Jouy

0164000593

0164005271

AFLEUR DE PEAU

6, place du Maréchal-Leclerc 0164000951

LOCATION DE SALLE

CLEMENT MERCIER © CHATEAU DE MONTRAME
9, rue du Chiteau

77650 Soisy-Bouy 0164602080
FERME DU BOIS AUX DAMES (LA)

77650 Soisy-Bouy 0164000909
PRIEURE DE VOULTON

2, rue de I'Eglise

77560 Voulton 0685840913

LOCATION & VENTE DE MATERIEL

ALLO LOCA SERVICES
IAC Parc des deux riviéres

GROUPE BOUCHARD
13, avenue Patton
77160 Saint-Brice

BRARD ET SARRAN

IAE du Cédre Briard

77320 Beton-Bazoches

PROVINS LOCATION MATERIEL (PLM)

8 bis, avenue de Poigny
77160 Poigny

0164011662

0164000697

0164010756

01 6408 9516

o ET VENTE
ol @ _ DEMATERELS
& o POUR PARTECULTERS
LOCA ET prOFESSIONNELS
AVEC OU SANS
SERVICES ey

ZAC DU PARC DES DEUX RIVIERES
8 rue du Canal - 77482 PROVINS CEDEX
01 64 01 16 62

www .allolocaservices.com
als77160@gmail.com

LOCATION DE VOITURES

(f. rubrique « Automobile » p. 49

LOISIRS & SORTIES

CENTRE AQUATIQUE DU PROVINOIS
51, route de Nanteuil 01 60 67 00 40

CENTRE EQUESTRE ET FERME PEDAGOGIQUE DE SOURDUN
126, rue de Paris 77171 Sourdun 07 84 38 30 81

Centre Equestre et
Ferme pédagogique de Sourdun

(Agréés Education Nationale)

. Equitation pour tous
* Balade

* Accueil groupes

e Médiation animale
e Label EquiHandi

T Emaion
Tél : 07 84 34 30 81 Bt

Mail : c.e.soudun@gmail.com ﬁ 1".':

centreequitationsourdun.fr {54 b

CINEMA LE REXY

33, rue du Général Delort

DAIX THOMAS

Spectacles de magie

FERME PEDAGOGIQUE DE SAINT-HILLIERS
Hameau de Savigny

77160 Saint-Hilliers

FREESTYLE XPERIENCE

Stages de pilotage stunt (moto)
77970 Bannost-Villegagnon
PROVINS BOWLING

ZAC du Parc des Deux Riviéres
19, rue Georges-Dromigny

01640011 63

0609 1502 44

01 6400 24 61

0620 150017

0160580595

0

8z
33
3c
o Q
03
Q45
20
" on
(o)
—




62

UNIVERSCAPE
17, rue du Minage

MAGCONNERIE
& RENOVATION DE L'HABITAT

ACF
18, rue du Fort--Faire
77560 Courchamp

ALFARO GRATIEN
Ferme du Paradis
77171 Chalautre-la-Grande

APC RENQVATION
13, rue de Rupéreux
77560 Villiers-saint-Georges

ARAUBAT
3, chemin de la grenouillére

068873 6536

01 64 607087

0614222395
0164008870

068017 66 28

77370 Maison-Rouge 0699 41 32 55
BATI-BRIE

64, route d'Esternay 0164089025
BASSIDI

4, rue Daniel-Geoffroy 0664160488
BRARD MACONNERIE

22, route de Nangis 0778263219
Les Orbies 77970 Jouy-le-Chitel

C(OYTTE PASCAL

20, rue du Puits © 77160 Mortery 0164601933

La Maison
Iles Travaux

Annuaire des commergants

SOCIETE

DURAND & FILS

3 vieux chemin de Paris, 77160 PROVINS

RGE

QUALIBAT

MAGONNERIE - RENOVATION
COUVERTURE - RAVALEMENT
ISOLATION INTERIEURE/EXTERIEURE
MENUISERIE - PEINTURE
CARRELAGE - CLOTURE
CUISINE - SALLE DE BAIN

® 0164 00 22 16

i

Des travaux a reallser ‘?

EXTENSION RENOVATION AMENAGEMENT

AGENCE DE PROVINS
24 rue Hugues Legrand, 77160 Provins

Tel. 06.83.38.57.04

s Provins.lamaisondestravaux.com

PALMARES FRANCE

Capital

‘QUALITE DE SERVICE

2024

avec statista%




DANE FRERES

24, rue Verte

77560 Louan-Villegruis-Fontaine
DFRA

5, chemin de la Fontaine
DURAND & FILS

3, vieux chemin de Paris
ENTREPRISE HENRY PH

15, rue de Chalautre-lo-Petite
77650 Soisy-Bouy
ENTREPRISE SERGE SAINT-MARTIN
5, la Grande Rue

77560 Champcenest

ETS DROMENEL

Rue du Moulin des Forges

11 de Champbenoist

FB BATIMENT

5, cour Aridon

FOURNAISE

5, rue de la Noelle

77320 Beton-Bazoches

LA MAISON DE L'HABITAT

24, rue Hugues le Grand
LABACHE

11, rue du Pavé du Roi

77171 Sourdun

LABEL COMBLE ISOLATION

2, rue du Souvenir

77650 Sainte-Colombe

MGN

72 ter, route de Bray

OLB BATIMENT

69, avenue du Général-de-Gaulle
PAGOT SAS

IAC du Sourdinois ¢ 77171 Sourdun
PEDRA

13 bis, rue de Rupéreux
77560 Villiers-saint-Georges
PETIT PHILIPPE

8, Rue du gué du marché
77151 Montceaux-Les-Provins
PROUTEAU GILLES

7, rue de Nogent

0164008120

07 87 48 63 68
0164002216

0164005248

0164607889

01640016 54
0160676778

0621133541
06 83 38 57 04

0164000778

0160676927
0612718520
0671181679

0160670222

01 6401 22 65

061448 81 12

77560 Beauchery-St-Martin 09545419 80
PVC ALUMINIUM DU DER (PAD)

80 bis, rue de Provins

77 560 Villiers-Saint-Georges 0164012688
RENQVA CONSTRUCTION

26, rue Vieille Notre Dame 0633697399
RMB RENOVATION MACONNERIE BATIMENT

3, rue d'Hennepont 0950321890

SCHNURER HENRY
2, chemin du Riot 77970 © Bannost-Villegagnon 01 64 010140

SETIM ISOLATION

137, rue des Chomettes
77160 Saint-Brice

SMD ENTREPRISE

16, rue de I'Avenir
7171 Chalautre-lo-Grande 01 640086 75

SOCIETE DE SERVICES ET CONSEIL EN HABITAT
40, Route de Nanteuil 0675 24 81 81

0160671280

RENOVA CONSTRUCTION 77
ENTREPRISE GENERALE

Electricité - Plomberie
Aménagement de comble
Recouvrement sol et mur
Maconnerie - Menuiserie

06 33 69 73 99
M. MACEDO
alberto.macedo@sfr.fr

oo ’
oo

RICHARD
BATIMENT

MACONNERIE COUVERTURE

L%
=
0

MAISONS DE RETRAITE
& RESIDENCES SENIORS

EHPAD ROSA GALLICA
Chemin des Grattons 01 64 60 41 00

DOMITYS LA GALLIQUE (RESIDENCE SERVICES SENIORS)
13, route de Champbenoist 0189940000

LES BRUYERES
25, rue de Nogent

77560 Villiers-Saint-Georges 0164605064
LES JARDINS MEDICIS (EHPAD?
20, rue du Colonel Arnaud Belirame 0164006666

>
5
5
c
e
2
o
o
@
(7]

Q
o
3
3
Y

0
!
3
=
(7]
o
W




64

RESIDENCE DE LA TABLE RONDE (EHPAD)

9, rue de la Table-Ronde 016067 67 64

MAROQUINERIE

o=
P=1
=

22, rue du Val

CHAUSSET
24, rue de la Friperie

0160584253
0164000879

MARQUAGES & ADHESIFS

=
-
~

37, avenue du Général-Leclerc

77650 Sainte-Colombe 0164000929

MATERIAUX

POINT P
22, rue des Coudoux

RECUP-NEGOCE
Route des Coudoux
77160 Mortery

SNC MATERIAUX
Av. de la Voulzie  ZI de Champbenoist

016067 6436

01 640029 97
0164000272

MENUISERIE & VITRERIE

ALVES
6, rue du Chanoy © 77160 Saint-Brice

AR-DE-CO
15, rue de Rupéreux

0164601973

77560 Villiers-Saint-Georges 0164012954
ARTECK AGENCEMENT

11, rue des Bains 0164006928
BOULLOT JOEL

2, Grande Rue © 77970 Boisdon 0164010093
CANART FLORENT

204, rue Villecendrier

77160 Chalautre-lo-Pefite 0164014709
CENTRALE DU STORE (LA)

37 rue Victor Arnoul 01640508 16
DSM

23, rue Mauperthuis © 77171 Sourdun 016067 1658
FIBA

46, chemin de Fleigny 06812421 51
HILZINGER

4, rue Georges Dromigny 0160 67 82 09

JDG MENUISERIE AGENCEMENT
19, rue du Docteur Guelton

77650 Longueville 0650000971
LOURENCO MARCEL MG

7. rue des Préaux

77650 Sainte-Colombe 0953420874

Annuaire des commergants

MENUISERIE DU BOIS ELUIS
77171 Sourdun

MILLET
26, rue du Pavé-du-Roy
77370 Maison-Rouge-en-Brie

MITY YVES

40, rue de lo Fontaine

77560 Beauchery-Saint-Martin
OUSSELIN BATIMENT

15, rue Georges Dromigny

PLEUVEN ERIC

6, rue du Pont d'argent 77160 Saint-Brice

TRYBA - BAIES 77
16, rue de la Cordonnerie

0160677130

0164016119

0164008200
01 6408 16 74
0675823579
01 6400 44 60

MIROITERIE VITRERIE PROVINOISE
FENETRES BOIS/ALU/PVC/DOUBLE VITRAGE

REMPLACEMENT CREATION RESTAURATION
DES PRODUITS VERRIERES
MARQUISE- PLANCHER EN VERRE

06 8004 71 89
52 BIS CHEMIN DE FONTAINE RIANTE
77160 PROVINS

Répc:r'si:ores‘I

Les experts en simplicité

Réparation de volets roulants et de stores toutes marques

Dépannage, motorisation et installation
Une infervention dans les 48h

Un devis gratuit

Forfait réparation a partir de 75€

Tél.: 06 16 34 41 02 ™
patrick.matelot@reparstores.com




MERCERIE, LAINE
& TISSUS AU METRE
BINGOL
10, rue Victor-Garnier 0160678277

LA PASSION EN PLUS

4, avenue de Poigny © 77160 Poigny 0981788219

BUT PROVINS

7, rue Marcel-Vatelot
AR-DE-CO

15, rue de Rupéreux

77560 Villiers-Saint-Georges

ARTECK AGENCEMENT
Mobilier sur mesure
9, rue des Cordeliers

0164602550

0164012954

0164006928

MIROITERIE

MIROITERIE CRINON ERIC
117, rue des Chomettes © 77160 Saint-Brice 0164005257

MUSIQUE & CHANT (COURS)

BENTZ KATIA
Cantatrice soprano

ECOLE DE MUSIQUE DU PROVINOIS
Centre culturel et sportif Saint-Ayoul

0160583928
01 605220 05

ECOLE MODERNE DE MUSIQUE

5, quai de la Voulzie 0164003596
GLORY MUSIC

25, rue Marcel Rignault

77650 Longueville 0609 20 57 57

PERRAUDIN PASCAL
Piano & claviers - 4, rue Maurice Ockocki
77650 Courton-le-haut

VERDIER CATHERINE
Cours de chant par chanteuse lyrique 0683420479

MUTUELLES

(f. rubrique « Assurances & mutuelles » p. 48

NETTOYAGE

LETALLE (ETS

01 6408 8500

12, route de [a Ferté © 77560 Courtacon 068643 11 68
RCN

2, avenue du Mal de Lattre de Tassigny 0164014339
RES STORES

Nettoyage de stores

7, rue de lo Mairie © 77320 Sancy-les-Provins 01 60 67 8225

SEP NETTOYAGE
1, rue de la liberté ¢ 77520 Paroy 01 60 67 43 88

RCN

NETTOYAGE
NETTOVAG

Tnmeallles - Buneaus - Uoinee

Seruices

01 64 0143 39-0661 847091

ENTRETIEN

, INDUSTRIELS - PARTICULIERS
Vitres - Sols - Débarras - Moquettes...

1, rue de la Liberté - 77520 PAROY - 01.60.67.43.88
sepnettoyage@laposte.net

>
5
5
c
e
2
o
o
@
(7]

Q
o
3
3
Y

0
!
3
=
(7]
o
o1




66

NOTAIRES
BOURTAYRE DALILA ET AXEL LETELLIER
13, place Saint-Ayoul 0164000017
GHANNAD ANTONIN
22, rue de la Cordonnerie 0164000022

OPTIQUE & AUDITION

Audition

AMPLIFON R. P

12, rue Victor-Garnier
OPTIQUE DUVAL

29, rue de la Cordonnerie

OUIE FINE
/B www.ouiefine.fr
7, avenue de la Voulzie

ALAIN AFFLELOU ACCOUSTICIEN
21, rue de la Cordonnerie

0164014563
0164089888

016058 6973
01 60 58 85 42

Opticiens
0PTIC 2000
19, rue de la Cordonnerie 0164000493
ALAIN AFFLELOU

7. rue de la Cordonnerie 0160587679
( C Leclerc, avenue de la Voulzie 0164001703
VISION PLUS
2, rve de la Friperie 0160580500
GENERALE D'OPTIQUE
Avenue de lo Voulzie 01 60 52 69 32

ORTHOPHONISTES

(f. I'annuaire de la santé p. 15

OSTHEOPATHES

(f. I'annuaire de la santé p. 15

PAPETERIES

& FOURNITURES DE BUREAU

NANTILLET BURO +
12, place du Maréchal-Leclerc

Nanttlletm

0164000304

Papeterie
Impression
Reliure
Dessin
Carterie

12 place du Morechol Leclerc

01 64 00 03 04

Annuaire des commergants

PARFUMERIES

(f. rubrique « Instituts de beauté & parfumeries » p. 59

PAYSAGISTES, PEPINIERISTES
& ESPACES VERTS

AMBIANCE JARDINS
Le Courtil des Champs
77970 Bannost-Villegagnon

ANSELIN XAVIER
1 ter rue des Tournelles
77560 Villiers-St-Georges

(HAMPTOUSSEI. JARDIN ELAGAGE
rue des Hortensias
77160 Chenoise-Cucharmoy

COPAI.ME PAYSAGE
rue des Hautes Charmes
77171 Chaloutre-lo-Grande 06 79 67 66 34

GEOFFROY CLEMENCEAU JARDINIER E(OLUGU5

-
AN
Ay

0160677721

0164012458

0632020241

4, quai de la Voulzie 618 51 76 80
GONZAGUE BERNARD

Les Hayottes
77320 Beton Bazoches 0164010590
JARDINS DE LA BRIE {I.ES)

Rue du Durteint © ZI Poigny 0164003544
JAR'VERT

6, rue de Sainfoins * 77560 Louan 0164008879
LEGRET PAYSAGE ELAGAGE

rue de Ecoles

77650 Soisy-Bouy 0160 6720 97
PAREAU

35, rue du Docteur-Schweitzer

77650 Sainte-Colombe 0164001471
PARISOT VINCENT (ETS}

Ferme Saint-Pierre © /7320 Fretoy 0672806291
LES JARDINS DE POIGNY / FOURCART

is, avenue de Poigny * ZI Poigny 0164000001

PEPINIERES L'ORME MONTFERRAT

L'orme de Montferrat

77560 Courtacon 0164010268
PROVINOISEP (LA

37 chemin du Pont-Benoit

77650 Sainte-Colombe 0652951440

Votre producteur
de végétaux

& AP

Vente atix = ‘?/ " A
particuliers et « A ?‘\
professnonnels Pépiniéres *ld"

I’'Orme -
Montferrat -

01.64.01.02.68
77560 COURTACON
i




2 BIS AVENUE DE POIGNY 77160 POIGNY
01 64 00 00 01
lesjardinsdepoigny@gmail.com
www.lesjardinsdepoigny.com

LS4 |
signe vos allees

Gratte Grue
10400 PONT SUR SEINE
Tél. 03 2576 4818

TERRASSE

daniel-moquet.com

0800 500 045 FRERSl

PEINTURE
4

§ INTERIEURE
sl EXTERIEURE

y 4 Ay
RAVALEMENT
REVETEMENT SOLS ET MURS
PapPiERS PEINTS
DECORATION

77160 PROVINS
Tél. 01 64 00 03 13

Mail : egpr.provins@wanadoo.fr
Site : www.egpr-provins.com

PECHE (ARTICLES DE)

MORDUS DE PECHE
1, route de Bray

01 60 67 8543

PEDIATRES

(f. I'annuaire de la santé p. 15

PEDICURES & PODOLOGUES

(f. I'annuaire de la santé p. 15

PEINTURE & PEINTRES DECORATEURS

EGPR
44, rue Aristide-Briand

AJLDECO
17, rue des Chomettes © 77160 Saint-Brice 06 84 00 68 71
ALBAN G.

1, rue de la Fontaine aux écus

BORNERES & FILS
154, rue des Chomettes, La Rue
77160 Saint-Brice

CORTET PEINTURE
16, rue du Grand Boissy © 77160 StHilliers 01 64 08 92 81

ESPACE PEINTURE DECO

0164000313

01 64 01 98 24

01640016 85

Avenue de Poigny 01 6408 96 62
PIERROT PEINTURE

39, rve du Canal 01640001 54
TERRES DE SIENNE

3, rue Garnier Pages 0661973615
VIGUIER PAVLINA

Peintre déco - scénographe couleurs

3, rue Neuve-Dieu 0614263929

PHARMACIES & MATERIEL MEDICAL

(f. I'annuaire de la santé p. 15

>
5
5
c
e
2
o
o
@
(7]

Q
o
3
3
Y

0
!
3
~
(7]
(o2}
N




68

PHOTOGRAPHES

DERACHE GUILLAUME
41, rue Pierre Dupont 77160 Saint-Brice 09 52 01 59 42

HERVE PHOTO « FOCI

Centre cial  Avenue de la Voulzie 0160677600

PIECES DETACHEES D’'OCCASION

MALLET SARL
Avenue de la Ferté

0164000663

PLOMBERIE

ANTHONY DEPANNAGE PLOMBERIE CHAUFFAGE (ADP()
23, rue Hugues le Grand 01 64 00 68 01

PLOMBERIE DE LA TOUR

6, rue Notre-Dame 06 58 52 03 86
BATI SERVICES

10, rue du Moutier © 77320 Fretoy 0164010667
BELORGEOQT (ETS

7. rue du clos de lo Ferme

77560 Villiers-Saint-Georges 0164019568

Ent BELORGEOT
CHAUFFAGE » PLOMBERIE

Installation chauffage central * Fioul / Gaz
Installation sanitaire et salle de bains
Ramonage Entretien © Bois - Fioul - Gaz
7, rue du Clos de la Ferme
77560 VILLIERS-SAINT-GEORGES

0164019568

‘ Poone g - "‘ e @
ket VIEZMANN e G.\_D,- PROACTIF

COMBUTEC
18, rue Vicior Arnoul

LEFEVRE CHRISTOPHE
4, rue de Courtenot

01 640003 10

77320 Saint-Martin-du-Boschet 0164019918
MALLET DIDIER

16, av. du Général Lederc © 77650 Sainte-Colombe 01 64 000027
MORIN PERE ET FILS

10 bis, rue Neuve Dieu 06 85 56 60 86
PCVB

14, rue de lo Fontaine & I'Ange

77970 Bannost-Villegagnon 0164009886
PLOMBERIE SOURDINOISE

2, rue des Dames ® 77171 Sourdun 0160588748

RODRIGUES VILARINHO PLOMBERIE CHAUFFAGE
7, rue des Hortensias 07 8333 63 58

Annuaire des commergants

TRIPE
11, rue du Grand Boissy 77160 St-Hilliers 01 64 08 96 16

POISSONNERIES

AU CCEUR DE LA MER
Poissonnerie ambulante - Parking de la Palmeraie

Du jeudi au samedi 0672 64 82 87
FUMAISONS PROVINOISES
4,rue Georges Dromigny 0164005556

POMPES FUNEBRES - MARBRERIES

BRIOIS GERARD

2, rue de la Cordonnerie 0164000392
CANARD (ETSg

45, route de Chalautre 0160580101
CLEAN TOMBE

Les Ormes-sur-Voulzie 07 66 25 84 32
PFG PROVINS

23, rue de la Friperie 0164000040
PRADOUX-CHEVRIOT

3, avenue de la Ferté 0164000193

PRESSE LOCALE (JOURNAUX & RADIO)

PARISIEN (LE)

Presse Melun 0164414700
RADIO OXYGENE

50, rue du Val 01 64 32 84 89

REPUBLIQUE DE SEINE-ET-MARNE (LA)

Secteur est de la Seine-et-Marne 01 64 87 50 00

PRESSING DE L'ALLIANCE

6, rue Hugues-le-Grand 0178792042

PRET-A-PORTER & VETEMENTS

Enfants
FRIPERIE LE FIL DU TEMPS
35, rue Victor Arnoul

FRIPERIE SOLIDAIRE AU FIL DE L'EAU
6, rue du Buat

SERGENT MAJOR
4, rue de lu Friperie

06 84 42 52 65
016058 80 61

0164000513

Femmes

(HEZ HANNAH
9, rue de la Cordonnerie

07 857702 57



LE PETITPARISWOMEN

25, rue de la Cordonnerie 06 67 17 50 76
LES P'TITS PROVINOIS

25, rue de la Cordonnerie 067898 19 64
MADAME VOUS

22, rue Hugues le Grand 0175879569
MA KASBAAH

25, rue Hugues le Grand 0640 25 56 28
STOCK WEILL

7, avenue de la Voulzie 0160676999
Hommes

DEVRED

14, av. de la Voulzie 01 60 52 41 58
RD. DESIGNER

32, rue Hugues le Grand 0628 97 66 50
Mixte

CAROL'YNE

1, rue Hugues-Legrand 0164000222
C(OLVERT

20, rue de la Friperie 0164003102
FRIPERIE LE FIL DU TEMPS

35, rue Victor Arnoul 06 84 42 52 65
FRIPERIE SOLIDAIRE AU FIL DE L'EAU

6, rue du Buat 016058 80 61
KIABI

1214, Av. de la Voulzie 0160678232

PRODUCTION D'EAU POTABLE

SAGEP  EAU DE PARIS
Usine de Lourps
Route de Bray © 77650 Longueville

0164086918

PRODUITS BIOS

BIOCOOP BIO'SITIVE
IAC de la Voulzie © Avenue de la Voulzie 01 60 58 61 69

PRODUITS D'ENTRETIEN

BRESSAN (ETS)
5, route de Provins ® 77650 Courtacon

0164010623

PSYCHOLOGUES

(f. I'annuaire de la santé p. 15 01 64328489

RELIURE D’ART (FOURNITURES)

APG RELIURE
3, rue du Moulin de la ruelle 0953487639

SECURITE INCENDIE

EXTINCTEURS

PORTE COUPE-FEU
DESENFUMAGE

DETECTEUR
DE FUMEE

ALARME INCENDIE

Pr@die

R.LA. Q— PPMS

FORMATION  ={j) PLAN DINTERVENTION
" PLAN DEVACUATION

ECLAIRAGE @ SIGNALISATION R
DE SECURITE DE SECURITE o

7 avenue de la Voulzie - 77160 PROVINS

06 70 28 85 73

SERRURERIES

ESPACE FERMETURE

Parc des Deux Riviéres

FIBA

46, chemin de Fleigny

GAY EDDY

15, rue de Sancy

77560 Villiers-Saint-Georges

JPS CONSTRUCTIONS METALLIQUES
5, rue du Gué du Marché

77151 Montceaux-les-Provins
SERRURERIE METALLERIE DU PROVINOIS

3, rue du Lavoir
77560 Courchamp 0164005912

SERVICES AUX ENTREPRISES

AFFOTE MINUTE
4, sentier de la Tour du Gouverneur

ALYAN SERVICES

Secrétariat - Gestion - Comptabilité
77160 La Chapelle-saint-Sulpice
LENEO

Administration & commercial

17, rue Saint-Marfin © Landoy
77370 Maison-Rouge

0164001510

06 812421 51

0164019103

0164019829

0642 6043 91

0614406299

0965035911

>
5
5
c
e
2
o
o
@
(7]

Q
o
3
3
Y

0
!
3
~
(7]
(o243
({o]




70

STANDARDISTE COMBINEE MULTIPRO
13, Champ le Roi

77520 Vimpelles 09881874 68
L/
}\A v AJ Conseils
v Accompagnement
v. Gestion & Juridique

AJ Conseils intervient dans le cadre de vos démarches
Amini iptable, juridique et commerciale.
Particulier ou Professionnel, nous intervenons afin
d’accomplir vos formalités et vous apporter une assistance

en fonction de vos demandes ! E - E
1]

a atives,

Audrey LUCAS info@aj-conseils.com [
07 85 77 02 57 aj-conseils.com Ok

SITES INTERNET (CREATION)

(f. rubrique « Création de sites internet » p. 56

SPORTS (ARTICLES)

DECATHLON
24, route de Champbenoist

INTERSPORT
21, avenue de la Voulzie

01 64 6093 00
0159 03 4190

LE SPORT,
LA PLUS BELLE

n OUVERT DU LUNDI AU SAMEDI
DE 9H30 A 19H00

SUIVEZ-NOUS !

Annuaire des commergants

SPORTS (SALLES)

CROSSFIT LES REMPARTS
7% www.crossfit-lesremparts.com
11, rue Francois Rayer

CYRENE (LA)
Piscine privée, cours aquagym-aquabike, lecons de natation
6, route de Bray 0607820411

06 63 59 88 48

DUO SPORT & BEAUTE

Passage Saint-Maurice 06 581007 31
MAGIC FORM

11, rue Georges Dromigny 09501304 33

STATIONS SERVICE

(f. rubrique « Combustibles & stations services » p. 54

SURVEILLANCE,
SECURITE GARDIENNAGE

ANTENNARES
12, rue de la Barriére

77320 Saint-Martin-du-Boschet 0164012087
DS PRO GROUPE ARTYS
6, rue du Palais 06 26 56 86 51

Y INTERSPORT

C.CIAL LECLERC
PROVINS




ELITE SECURITE PRIVEE
4, rue du Prieuré
77171 Chalautre-lo-Grande

GP SECURITE
10, rue de Soisy-Bouy
77160 Chalautre-la-Pefite 0175887029

TABAC, PRESSE, LOTO

BASCULE (LA)
26, rue des Bordes

CAPPUCCINO (LE)
2, rue de la Croix Blanche
77370 Maison-Rouge

CIVETTE (LA)

5, rue de la Friperie
HALL DE LA PRESSE
41, route de Nanteuil
MARIGNY (LE)

15, rue des Capucins

NEMROD (LE)
4, place Saint-Ayoul

POT A TABAC ‘I.E)
26, rue du Vo

REBOUR
Centre cial Leclerc  Avenue de la Voulzie 0164001172

061119 00 64

0627 26 26 22

0164016137
01 60 67 58 07
0164001284
0164000559
0164001701

01 60 58 47 38

TAPISSIERS - DECORATEURS

BLANC JEAN-LUC
8, rue de la Barriére

77320 Saint Martin-du-Boschet 0611674352

DELVRIE JEAN-FRANCOIS

15, rue Victor-Garnier 0164089844

LEREDDE

30, voie aux vins 0160526858

77160 Chalautre-lo-Pefite 0614408528
TATOUAGES

CHILL

36, avenue Alain Peyrefitte 0981053525

INK REDEMPTION TATTO0

25, rue du Val 01787954 46

TAXI

ALLO TAXI PROVINOIS
6, rue Emile Tripé * 77650 Soisy-Bouy
TAXI CHAMPY

70, rue de Longueville
77160 Chalautre-la-Pefite

0620257284

06141401 38

TAXI DERNBACH

22, rue Perre © 77560 Louan 06 37 88 02 46
TAXI LAUMOND VERONIQUE

12, rue du Bois Gourré

77320 Beton-Bazoches 0608832975
TAXI MIMI PROVINS

20, rue Henri Dunant 0762198077

ol
Tnii Mlinii [Povins

TPMR

i/ 7(/,\5(

Lo Mimi-

O 07.62.19.80.77
@ taximlmlprovlns@gmallxom

0 Avenue Jean Jaurés ==
77160 Provins

) insta:@taximimiprovins
www.taximimiprovins.com

TELEPHONIE

BOUTIQUE ORANGE
Place Honoré de Balzac

CLUB BOUYGUES TELECOM
Centre cial Leclerc © Av. de la Voulzie

REPAR'MOBIL
26, rue de la Friperie

TEL AND COM
Centre cial E. Leclerc © Av. de la Voulzie

0800 02 55 55

0164004632

0164014456

0164085660

TOURISME
EQUESTRIO
4, rue Pierre-Brossolette © 77160 Poigny 0160673995
PROVINS TOURISME
Chemin de Villecran 0164602626
ROSERAIE DE PROVINS (LA)
11, rue des Prés 0160580578
VOL LIBRE PRODUCTION
16, rempart du cours aux hétes 0160588032

TRAITEURS

(f. rubrique « Bouchers, charcutiers & traiteurs » p. 51

0
8z
33
3c
o Q
03
Q45
20
" on
~N
—r




72

Annuaire des commergants

@Cars

@@

«LesPetitsTrgighss

yooo

(@iavoyages

Scannez pour vous évader !

transport & voyage
TRANSPORT DES PERSONNES TRAVAUX PUBLICS & BATIMENT

HOLIAS TRANSPORT BATI BRIE i

4,rue Georges Dromigny 0964093146 64, route d'Esternay 01640890 25
GLS TRANSPORTS GOUVERNE

Hameau de Brantilly 0619796183 171 de Poigny

77560 Villiers-Saint-Georges 77160 Provins 0164005525

MAIRE TP

TRANSPORTS ROUTIERS

BIALEK & FILS
27, route de Chalautre

THOMAS TRANS

8, route de Rupéreux
77560 Villiers-Saint-Georges
TRANSPORTS BRULANT
10, chemin des Marais
77650 Sainte-Colombe
TRANSPORTS GBG

4, rue du Moulin

77970 Jouy-le-Chitel
TRANSPORTS MAUROUX
999, route de Provins
77160 Chalautre-lo-Pefite
TRANSPORTS MAUROUX
2, route de la Mairie
77320 Sancy-lés-Provins
TRANSPORTS SOURDUN
14 ter, rue de I'Eglise
77171 Sourdun

0613809012

0687301589

0680249857

0164015858

01640003 18

0164019957

0164005843

TRANSPORTS TOURISTIQUES & PUBLICS

PROCARS
Parc des Deux Riviéres

016067 3067

TRAVAIL TEMPORAIRE

MANPOWER

44, rue Hugues-le-Grand 0160525030

34, rue des Peupliers
77160 Chalautre-lo-Petite

NOTTIN JACQUES
8, RN4 ¢ 77320 Beton-Bazoches
PARISOT VINCENT (ETS)

Ferme Saint-Pierre

77320 Fretoy

PAGOT SAS

ZAC du Sourdinois

77171 Sourdun

PEPIN VRD

1 bis, rue des Coudoux
VITTE

9, avenue de Poigny
77160 Poigny

SAINT LEONARD BATIMENT
% www.groupe-saint-leonard.fr
8, rue du Durteint

0164000546

0164010084

0672806291

0160670222

0164001226

0164000364

01 6400 44 02

EEEEEEEEEEEEEEEE

Depuis 1983

ot m] Etudes - Plans
SR Maconnerie - Couverture
Aménagement de combles

01 64 08 90 25 ¢ contact@batibrie.fr



GOUVERNE

TRAVAUX PUBLICS - TRANSPORTS

LOCATION DE MATERIELS
AVEC CHAUFFEUR

MATERIAUX DE CARRIERE
DEMOLITION - DECHARGE

ZIl de Poigny - 77160 Poigny
© 01 64 00 55 25

MAIRE
TP

Construction et Entretien
Réseaux Fluides - Défense Incendie

341 rue des Peupliers
77160 Chalautre la Petite
Tél : 01 64 00 05 46 - contact@mairetp.fr

www.mairetp.fr

SOCIETE DE SERVICE ET CONSEIL EN HABITAT

M. SYLVAIN
CHEVILLOT

EXPERT INDEPENDANT
ENBATIMENT

06 75 24 81 81

s.chevillot@free.fr

40 ROUTE DENANTEUIL
77160,PROVINS

Siret : 789 417 482 00013 R.C.S Melun

VETERINAIRES

LES PANS'BETES

24, rue Sainte-croix 01 640001 40
VERNANT CHARLOTTE

15, rue Vieille Notre Dame 0164089383

VINS, BIERES & SPIRITUEUX

CAVE A VIN (LA)

8, rue de la Friperie 061718 58 83
CAVE SEPTEMBRE

2, Les chaises

77160 Vulaines-lés-Provins 0616121281

>
5
5
c
e
2
o
o
@
(7]

Q
o
3
3
Y

0
!
3
~
(7]
N
W




74

Notes




Notes




76

A

Agences & conseil

en communication...............e 46
Agences de voyages ..................... 46
Agences immobiliéres.................. 59
AgriCUlUre .ceeeveeeeeeeeeeeees 46
Aide a la personne...... ... 46
Alimentation .........ooooveeeeeeercecernens 47
AmbUlances ......vveeeeververrressreenn 4
ANIMAIERES..cvvvvrreeseecerrerrresseenne 4

Animaux (pensions, élevages).......47
Antiquités 4

Architectes
Artistes
ASSUFANCES «..o.veeeeeeeererenne
Ateliers créatifs ...
Audition
Automobile w.....veeeeeeeeee
Auto-moto écoles
Avocats

B

Banques 50
Banquet médiéval ........................ 45
Bars 45
Bijouteries & bijoux fantaisies...... 50
Bouchers 51
Boulangeries.............eeeeeeeeeeesennnnnn. 51
Brasseries .........ooceveveeeveveeneerenes 45
Bricolage 51
Brocantes 48
(

Cadeaux 56
(afés 45
Campings 40
Campings-cars & caravanes........... 51
Carrelage 51
COrTOSSEriB...ou.veveereercerreeceenees 49
(Céramistes 51
Chambres d’hdtes ......nveeeeeere 40
Chant 65
Charcutiers 51
Charpente ......ccocooceevveeeeeeeeereee 55
Chauffage & climatisation............ 52
ChQUSSBUIS..ommmeeeeeeeeeeene 53
Cheminges ........eeeevveeeeeeeeern. 53
Chocolatiers ... 54
(inéma 62
Climatisation...........veeevveeeesneens 52
Coaching 53
Coiffeurs 53
Coiffeurs & domicile ......ooveeeennnn.... 53

Collecte de déchets & eaux usées.. 54

Annuaire des commergants

Combustibles ........ovvvevveeeeeeeeeeene 54
Communication

(agences & conseil en - ............... 46
Comptabilité ......ooovevveveeeeeeeeeeenae 58
Concessions automobile .............. 49
ConfiSeurs ... 54
Conseil aux entreprises ................ 55

ConStructeurs.........oevvvveerereeennnne 62
Contréle technique....................... 49
Cordonniers .........ooooveeeeeeveerree. 55
Costumes historiques.................... 55
Cours particuliers..........ooooooooo.... 55
Courtiers 55
Couture 55
Couverture & charpente............... 55
(réperies 45
(réation de sites Internet.............. 56
Cuisines 56

(ycles, motocycles & quads .......... 56
D

Décoration d'intérieur
Décorafion & cadeaux
Dépannage automobile................ 50
Dentistes
Diagnostic amiante.......................
Diagnostic immobilier
Diététiciens.........coeen...
Distribution de courrier

E
Eau
Ebénisterie
Edition
Elecricité
Electroménager...........
Elevages animaux
Encadrements .........oooceerecereevrres
Energies solaires & nouvelles ....... 52
Enfants (prét-d-porter) ................. 68
Epiceries 4
Epiceries fines........oooooveevrererreeee. 4
Espaces verts......
Esthéticiennes .............ooooosccceene 60
Etablissements médicaux............... 15
Evénementiel ..........c..ccceveerreecene. 57
Experts-comptables ...................... 58
Exploitation de carriéres............... 58
F

T 1 OO
Formation..........cccccuvuuenn.
Fournitures de bureau
Fromageries..............cenn..

G
Galerie d'art.......vvvoveerrrrreereerens
Garages
Gardiennage...........ooovvvvvveeeee..
Geéometres experts..........
Gérance d'immeubles
Gites
Graphisme - Dessin publicitaire .... 58
H

Hébergements............cccooeeseerene.
Hommes (prét-t-porter)
Huissiers de justice..........

Hydraulique...........eeeeececceescceen.

|

Immobilier..........vvevvveeeeeeeeeeeee. 59
Imprimerie, reproduction

& reprographie .................ocooeeee. 59
Industries 59
Infirmiers 15
Informatique...........evvvvveeeeeeeeeen. 60
Instituts de beauté, parfumeries,
manucure & relaxation ................ 60
Isolation 60
1K

Jardinerie .ooooovoooeeee

Jeux & jouets..........
Journaux locaux ...
Journaux (vente) ........
Kinésithérapeutes ...........cccoooe.....

L

Laboratoires d'analyses
Laverie automatique ...........cenn.....
Librairies
Lingerie fine..............ccovvereeressssies
Location de salle ...........cccooorren....
Location & vente de matériel......... 61

Location de voitures ...........en....... 49
Logement 59
Loisirs & sorfies.........cooeevrrereerennn. 6l
Loto 71
M

Magonnerie..........cooevveeererrrvennnenes 62
Maisons de retraite .........cooen..... 63
Manucure 60
Marbrerie 68
Maroquinerie ........o..oemereveeerrrennn. 64
Marquages & adhésifs.................. 64
Matériaux 04
Matériel médical ... 15
Mécanique automobile................. 49
Médecins 15



Menuiserie & vitrerie..................... 64
Mercerie, laine & fissus au métre.... 65
Meubles 65
Miroiterie 05
Moto écoles......oorrorrrrrerrrrrrree. 50
Motoculture......... 46
Motocycles ..o 56
[TV (111 FO— 65
Mutuelles 48
N

Nettoyage (locaux) ..........ovvvvve... 65
Nettoyage (voitures) ..........ooo..... 49
Notaires 06
0

Offices de gestion...............cooereen. 59
Opticiens 66
Ortophonistes...........ooooovvrereeee.. 15
Ostéopathes..........ooovvvveverereee. 15
Outillage 51
P

Papeteries 66
Pare-brises

(réparation & remplacement)....... 49
Parfumeries.................cooeererrreree 60
Pdtisseries 51
Paysagistes, pépiniéristes

& eSPUCES VEMS ...ovovnvreerrrrernenes 66
Péche (articles) ............ooovverrrrerees 67
Pédiatres 15
Pédicures & podologues................ 15
Peinture & peintres décorateurs ....67
Pensions d'animaux...........ccco..... 47
PEPINIEristes .....vvvvernrrverereresenenes 66
Pharmacies & matériel médical .....15
Photographes..................cooeveeree. 68
Pigces détachées d'occasion.......... 68
Pizzerias & spécialités italiennes .. 45
Plomberie .........ceeueeeeeeccccsrcrenn. 68
POISSONNETIES......vveonrevernrrrernenes 68
Pompes funébres ..............ocovvr.. 68
LTIV 1] 4
Presse & magazines (vente)......... 7
Presse 10cale.....uuuuueeeeeecccerrcrenn. 68
Pressing 68
Prét--porfer & vétements............. 68
Produits du ferroir & de la ferme...47
Production d’eau potable............ 69
Produits bios

Produits d'entrefien .................... 69
Psychologues ...............oeeveeeereerene. 15
Q

Quads 56

Radio 10cale .......vveeeeeeeeer

Relaxation ............ceevvvvvenee

Reliure d'art (fournitures)............
Rénovation de I'habitation ........... 62
Reprographies
Restaurants..........vveeeeerenrereeennnne
Restauration rapide

& sandwicheries.................oooveeee.
Retouches de vétements................
Routiers (restaurants) ..................

S

Salles de bain ....eeevvveveeeeeeeeeeeee. 56
Salon de thé........ooveeeeeeeree. 45
Sanitaires 51
Sites iNternet......vvvveeeserrereeessennnns 56
Spécialités chinoises..... .. 45
Spécialités indiennes..... .. 45
Spécialités juponaises....... .. 45
Spécialités marocaines...... .. 45
Spécialités portuguaises........ .. 45
SEITUTETIES .ovvrrnereeeeeveennnns .69
Services aux entreprises............... 70
Sport (articles)................. .10
Sports (salles)..... .70
Stations service ...... .. o4
Surfaces alimentaires................. 4
Surveillance,

sécurité gardiennage.................... 70
I

Tabacs, journaux, presse, Loto.......71
Tapissiers 71
Tatouages 71
Taxi 71
Téléphonie 71
Toilettage animaux ................oeeeees 4
Toitures 55
Tourisme A
Traiteurs 51
Transports de personnes............... 72
Transports routiers..................ee.... 72
Transports touristiques & publics .. 72
Travail temporaire..........coocoeccvvens 72
Travaux puEIics & bifiment.......... 72
v

Véhicules 49
Vétements..........ooooooeerereverennires 68
Vétérinaires 13
Vins & SPiritueUX.......vvveernrrrvreennes 73

INDEX

Les informations
contenues dans ce
guide sont données

sous réserve
d’éventuelles
modifications ou
erreurs matérielles

Rédaction - Diffusion
Mairie de Provins
Hétel de Ville
CS 60405
77487 Provins Cedex
Tél.: 0164603838

Crédits photographiques
Ville de Provins
Associations locales
Www.123RF.com

Graphisme
Ville de Provins

Régie publicitaire
Société Cithéa

Reproduction interdite
Dépot legal:
1e" trimestre 2024
Imprimé en France

>
5
5
c
e
2
o
o
@
(7]

Q
o
3
3
Y

0
!
3
~
(7]
~N
N




